
Segunda, 24 de junho de 2024 ANO: 4 | Nº 722
ISSN 2764-3190  

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO - P. E N°

006/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 006/2024 A Prefeitura Municipal de

Montes Altos (MA) torna público para conhecimento dos

interessados, a realização de procedimento de licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024, do tipo

MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto:

Registro de preço para eventual e futura contratação de

empresa para aquisição de material elétrico para aplicação

na manutenção da iluminação pública, em diversas ruas e

avenidas do município de Montes Altos - MA, conforme

especificações constantes no Edital e seus anexos.

ABERTURA DA SESSÃO: 09h00min (nove horas) do dia

05 de julho de 2024. ENDEREÇO ELETRÔNICO:

www.licitamontesaltosma.com.br.  O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br,  www.gov.br/pncp ou

www.licitamontesaltosma.com.br. E sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 24 de junho de 2024. Raimundo Lima de Moraes

- Secretário Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos

e Transportes.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: cfrpcwqiwcu20240624150614

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO -

DISPENSA N° 004/2024

  AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Domingos

Pinheiro Cirqueira, Prefeito de Montes altos - MA, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de lavagem e

higienização de veículos, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Montes Altos/MA.

Considerando a escolha da empresa IURI MOURA

FORESTA 60805173374, inscrita no CNPJ nº

32.466.890/0001-18, pelo valor global de R$ 22.320,00

(vinte e dois mil e trezentos e vinte reais). Considerando a

existência do interesse público, recursos financeiros e

orçamentários para contratação dos serviços. Considerando

o parecer técnico do agente de contratação e parecer

jurídico pela legalidade da contratação direta nos termos do

art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Autorizo a

contratação da empresa IURI MOURA FORESTA

60805173374, inscrita no CNPJ nº 32.466.890/0001-18,

para prestação de serviços de lavagem e higienização de

veículos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Montes Altos/MA, pelo valor global de R$

22.320,00 (vinte e dois mil e trezentos e vinte reais).

Determino que a Secretaria solicitante lavre o competente

instrumento de contrato, e realize as publicações exigidas

no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art.

176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.  

Montes Altos - MA, 24 de junho de 2024. 

________________________________________

Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: $NL61i0kdgkR

Página 14/15


